12, do Decreto nº 7.246, de 28 de julho de 2010.
21. Assim, o §1º, do art. 2º da REA nº 15.858/2025 deve ser ajustado para alterar o montante financeiro estimado para sub-rogação da importação da
Venezuela pela empresa Bolt Energy para o valor de R$ 47.351.952,00 (quarenta e sete milhões, trezentos e cinquenta e um mil e novecentos e
cinquenta e dois reais).

22. A SGM esclareceu que o valor atualmente sub-rogado para a Bolt (R$ 41.240.632,24, e não R$ 47.351.952,00) deverá ser suficiente para cobrir os
custos desta importação, considerando os valores realizados até o momento e, portanto, não implicará em qualquer prejuízo ou limitação para esta